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ARTICLE ADDITIONNEL 

APRÈS L'ARTICLE 3, insérer l'article suivant:

I. – Après l’article 208 D du code général des impôts, il est inséré un article 208 E ainsi rédigé :  

« Art. 208 E. – Sont exonérées d’impôt sur les sociétés les entreprises qui exercent une activité 
industrielle, commerciale ou artisanale au sens de l’article 34, créées, à compter du 1er janvier 2024, 
par des personnes physiques ayant moins de 30 ans au 1er janvier de l’année de leur création. 

« Cette exonération prend fin au 1er janvier de l’exercice qui suit le trentième anniversaire de la 
personne mentionnée au premier alinéa. »

II. – La perte de recettes pour l’État est compensée à due concurrence par la création d’une taxe 
additionnelle à la taxe visée à l’article 235 ter ZD du Code général des impôts.



APRÈS ART. 3 N° I-368

2/2

EXPOSÉ SOMMAIRE

Cet amendement vise à exonérer d’impôts sur les sociétés les créateurs d’entreprises de moins de 30 
ans. Les jeunes entrepreneurs sont souvent porteurs d'idées novatrices et audacieuses. En exonérant 
les créateurs d'entreprises de moins de 30 ans de l'impôt sur les sociétés, on encourage davantage de 
jeunes à se lancer dans l'entrepreneuriat, favorisant ainsi l'innovation et la dynamique économique.
Les jeunes entreprises sont souvent des moteurs de création d'emplois. En les soutenant 
financièrement au début de leur activité, on stimule la croissance de l'emploi, ce qui est 
particulièrement crucial pour les jeunes qui entrent sur le marché du travail.

Les jeunes entrepreneurs ont souvent besoin d'investir dans leur entreprise pour la développer. En 
réduisant leur charge fiscale au départ, on leur donne plus de ressources pour investir dans leur 
entreprise, ce qui peut contribuer à sa croissance plus rapide


